PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCO Nº 8756/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO PMCO Nº

032/2025
OBJETO:  Estimativa  de  gastos  como publicações  em Imprensa  Nacional  dos  Atos  Oficiais  da
Secretaria bem como; editais de licitação, resultado, homologação, extrato de contrato, publicações
de ratificações de dispensa e de inexigibilidade de licitação,  cancelamento de editais  e  outras
publicações,  em  atendimento  a  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração,  junto  a
Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, para o Exercício de 2026.
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS,  ESTADO DO
TOCANTINS, CNPJ: 01.795.483/0001-20.
CONTRATADO: IMPRENSA NACIONAL, CNPJ: 04.196.645/0001-00.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 20.000,00 (Vinte Mil Reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à
conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:

ÓRGÃO PROJETO DE
ATIVIDADE

UNIDADE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

FICHA

03 –
Prefeitura
Municipal

Manutenção da
Sec. Mul. De

Administração

17 – Sec. Mul. De
Administração

04.122.0052.2.460 3.3.90.39.00 –
Outros Serv.

Pessoa Jurídica

1.500.0000.0000 –
Impostos Não

Vinculados

0243

PRAZO DE DURAÇÃO: A presente estimativa terá o prazo de validade de 01 (um) ano, a contar do
dia 01/01/2026 até 31/12/2026.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto, ora contratado, foi objeto de dispensa de licitação, de
acordo com o disposto do art. 75, inciso IX, da Lei Federal de 1° de abril de 2021.

Colinas do Tocantins – TO, aos dias 09, do mês de dezembro de 2025.
Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7cc628-09122025160818

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1963/2025

http://www.tcpdf.org